
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Pol. Ind. El Prado, Edif. Semillero de Empresas - Calle
Logroño,7 N-9
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EASP24 030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de diseño, montaje, aportación de material, mantenimiento
y desmontaje de stand accesible para la promoción de productos extremeños en la FERIA SIAL PARÍS
2024.

La adjudicación se realizará utilizando el principio de mejor relación calidad-precio, en cumplimiento de loDescripción 
previsto en los artículos 131.2 y 159, excepto apartado sexto, de la LCSP 9/17, en relación con el artículo 12 de LCPSREx
12/2018.
Valor estimado del contrato 82.061,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.294,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.061,25 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización y hasta el 7 de noviembre de 2024. El montaje del stand en la feria ha de estar
completamente terminado y entregado el día 18 de octubre de 2024 a las 13:00 horas.

Lugar de ejecución
El evento se celebrará en París (Francia) del 19 al 23 de octubre de 2024.
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rh9NaWy0HcAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Operativo FEDER de Extremadura 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SASAPRINT, S.L.
NIF B22296644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL.IND.VALLE DEL CINCA PARQUE MOULINEX NAVE 2
(22300) BARBASTRO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.849,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.307,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EASP24 030
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Firmado_EASP24 030 Contrato SIAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d15e08f0-72ad-49d1-9d69-69975f32532f

Motivación

Motivación La adjudicataria, SASAPRINT, S.L. ha sido la seleccionada por presentar la mejor oferta en relación calidad
precio para la prestación contractual, así como una mayor y mejor eficiencia en la utilización de los fondos públicos en los
términos recogidos en el apartado 3 del artículo 1 de la LCSP9/2017, evaluando la mejor relación calidad-precio en los
términos previstos en el artículo 145 de la LCSP 9/2017, recogiéndose de forma expresa la valoración de su oferta
económica en el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 17 de julio de 2024 que obra en el expediente de contratación.

La oferta presentada por SASAPRINT, S.L. ha obtenido una puntuación total de 95,00 puntos (sobre el máximo de 100),
resultado de haber obtenido en la valoración de la oferta económica la puntuación máxima, (60,00 puntos), y 35,00 puntos
en la valoración de otros criterios de valoración automática, al presentar los siguientes criterios: 

- Mejora de valoración automática, Material promocional: 500 unidades de Unidades adicionales de bolsa confeccionada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e3f635-08f8-474e-9331-392a57129105
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d15e08f0-72ad-49d1-9d69-69975f32532f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d15e08f0-72ad-49d1-9d69-69975f32532f


Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Dirección Postal

Avenida José Fernández López, Nº 4
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 68.849,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.958 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

en corcho natural, 15 puntos.
- Como criterios medioambientales:
- Utilización de elementos y productos respetuosos con el medio ambiente, que en relación con la construcción del stand
se utilizase el 70% de maderas que cuenten con certificados de sostenibilidad, 10 puntos.
- Medidas de reducción de CO2. En relación con la impresión del catálogo trilingüe, que se indica en el apartado 2.4 del
PPT, que el papel a usar presente el 100% de fibras procedentes de explotaciones forestales sostenibles, 10 puntos.

De esta manera su propuesta ha obtenido la máxima puntuación, todo ello de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en el Cuadro Resumen de Características, anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Extremadura Avante, Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Empleo y Transformación Digital de la Junta de Extremadura

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación será el Procedimiento abierto simplificado, cumpliéndose para ello las dos condiciones que
marca la norma para aplicar este procedimiento de adjudicación: 1.- El valor estimado del contrato no supera el umbral del
SARA (artículo 22.1 a) LCSP 9/2017) 2.- Entre los criterios de adjudicación previstos en el pliego, no se han establecido
criterios evaluables mediante juicio de valor que superen el 25%.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de reducción de CO2, hasta 10 puntos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración Automáticas. Unidades Extras. Hasta 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales valoración automática. Hasta 5 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLu5%2FcBkzrxQF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000013948445 |  2024-000863294 | Wed, 07 Aug 2024 14:51:23:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39543832499397567552482244673634611052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLu5%2FcBkzrxQFSeKCRun4Q%3D%3D

